quinta do contrato social em vigor, elevando o capital social para Cr$
30.000.000.000,00 (trinta bilhões de cruzeiro), corrigindo
monetariamente até a presente data, com aproveitamento das
seguintes reservas :

LUCRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES no valor de Cr$ 6.
• 946.798.467,76 ( seis bilhões, novecentos e quarenta e seis

milhões, setecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta e
sete cruzeiros e setenta e seis centavos ) ;

LUCRO DO EXERCÍCIO — 1989 no valor de Cr$ 2.523.101.163,57
(dois bilhões, quinhentos e vinte três milhões, cento e um mil, cento
e setenta e três cruzeiro e sete centavos);

LUCRO DO EXERCÍCIO — 1990 no valor de Cr$ 5.685.594.942,09
(cinco bilhões, seiscentos e oitenta e cinco milhões, quinhentos e
noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e dois cruzeiros e nove
centavos); e parte do saldo de RESERVA DE CORREÇÃO DO
CAPITAL no valor de CR$ 14.844.405.426,58 (quatorze bilhões,
oitocentos e quarenta e quatro milhões, quatrocentos e cinco mil,
quatrocentos e vinte e seis cruzeiros e cinqüenta e oito centavos)

Pelo exposto, voto no sentido de AFASTAR a decadência,
reconhecendo o direito creditório comprovado através dos DARFs de fls. 26/29,
corrigidos na forma da lei, determinando o retomo dos autos à DRF de origem para